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Zápisnica 

zo zasadnutia MsZ v Novej Dubnici 

konaného dňa 29. 11. 2023 v Kultúrnej besede v Novej Dubnici 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Rokovanie MsZ otvoril a viedol primátor mesta Ing. Peter Marušinec. Na úvod privítal prednostu 

MsÚ, vedúcich oddelení MsÚ, riaditeľku BP, m.p.o. Nová Dubnica, riaditeľku ZpS, náčelníka MsP,  

verejnosť a zástupcov médií. Ospravedlnil neprítomnosť poslanca Mgr.et Mgr. Augustína a uviedol, že 

Ing. Hort príde na rokovanie MsZ neskôr. Ing. Marušinec skonštatoval, že vzhľadom na počet 

prítomných poslancov (13 z 15) je mestské zastupiteľstvo uznášaniaschopné. Návrh programu 

rokovania dostali poslanci na pozvánke spoločne s príslušnými materiálmi. Ako prvé dal hlasovať o 

programe zastupiteľstva tak, ako bol zverejnený v zmysle § 12 ods. 4 zákona o obecnom zriadení. Za 

návrh programu ako celok hlasovali všetci poslanci. Zároveň sa spýtal, či sú nejaké návrhy na 

doplnenie prípadne vypustenie bodov schváleného programu MsZ. Keďže neboli žiadne návrhy na 

doplnenie bodov rokovania, zastupiteľstvo sa riadilo schváleným programom. Za overovateľov 

zápisnice boli určení Ing. Klimovský a p. Tlapák. Písaním zápisnice bola určená Mgr. Mauerová. 

Poslanci následne prikročili k prerokovaniu schváleného programu podľa jednotlivých bodov.  

 

 

1.  Slovo pre verejnosť     

 

Ing. Marušinec skonštatoval, že v zmysle rokovacieho poriadku sa v stanovenej lehote o slovo pre 

verejnosť nikto neprihlásil a skonštatoval, že obsah tohto bodu nebol naplnený.  

 

2.  Návrh na zmenu rozpočtu mesta Nová Dubnica na rok 2023 

     Predkladala: vedúca ekonomického oddelenia 

 

Mesto má povinnosť v priebehu rozpočtového roka sledovať svoje rozpočtové hospodárenie, 

monitorovať vývoj  príjmov a tomuto vývoju prispôsobovať čerpanie výdavkov. Na základe 

priebežného sledovania plnenia rozpočtových príjmov a čerpania rozpočtových výdavkov je 

nevyhnutné v rozpočte obce vykonávať zmeny rozpočtu príjmov a výdavkov, a to vrátane zmien 

programov obce. 

Zmena rozpočtu sa prejaví v rozpočte: 

a) sociálnych zariadení,  

b) obecných školských zariadení,  

c) mesta. 

Zmena rozpočtu je pripravená formou dôvodovej správy a tabuľkových príloh. Celkom rozpočet mesta 

spolu s právnymi subjektmi / s FO / je vyrovnaný v príjmovej aj výdavkovej časti vo výške 13 076 

408 €. Zmena rozpočtu spôsobila v príjmovej aj výdavkovej časti zvýšenie rozpočtu o 97 670 €. 

Predložená zmena rozpočtu rieši potreby mesta, na základe vyšších príjmov bolo možné dofinancovať 

poddimenzované položky.  

 

MsZ v Novej Dubnici jednomyseľne schválilo zmenu rozpočtu mesta Nová Dubnica a programov na 

rok 2023 v zmysle predloženého materiálu, rozpočtovým opatrením podľa § 14 ods. 2 písm. b) Zákona 

č. 583/2002 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. Rozpočet mesta sa navýšil v celkovom objeme a príjmovej aj výdavkovej časti o 97 670 €. 

Rozpočet je po zmene vyrovnaný v príjmovej aj výdavkovej časti vo výške 13 076 408 €.  
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3.  Voľba hlavného kontrolóra mesta Nová Dubnica  

      Predkladal: primátor mesta  

 

Mestské zastupiteľstvo na základe prerokovaného materiálu vyhlásilo na zasadnutí Mestského 

zastupiteľstva v Novej Dubnici dňa 18.10.2023 Uznesením č. 85 z 19.10.2023 v zmysle §18a) ods. 2 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. voľbu hlavného kontrolóra mesta Nová 

Dubnica na funkčné obdobie rokov 2023 – 2029.  

Pred hlasovaním má kandidát na hlavného kontrolóra právo vystúpiť a predstaviť sa poslancom MsZ 

v trvaní max. 5 minút. Tí uchádzači o funkciu hlavného kontrolóra, ktorí nasledujú na prezentáciu sa 

nebudú nachádzať v rokovacej sále. 

Uznesením č. 85 z 19.10.2023  bol schválený spôsob a vykonanie voľby hlavného kontrolóra mesta 

Nová Dubnica: 

a) Hlavného kontrolóra volí mestské zastupiteľstvo na 6 rokov. Jeho funkčné obdobie začína dňom, 

ktorý je určený ako deň nástupu do zamestnania, a tým je 30.11.2023.  

b) Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov 

mestského zastupiteľstva. Ak ani jeden z kandidátov takúto väčšinu nezískal, mestské 

zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého  postúpia  dvaja 

kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov. V prípade  rovnosti 

hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci kandidáti s najväčším počtom platných hlasov. V 

druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri 

rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa rozhoduje žrebom. Žrebuje poslanec, ktorého určí 

predsedajúci.  

c) Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaním. Predsedajúci MsZ navrhne 3 člennú 

volebnú komisiu, ktorá si zvolí predsedu komisie. Volebná komisia zabezpečuje  priebeh tajného 

hlasovania  a dozerá na dodržiavanie  pravidiel tajného hlasovania.  

d) Spôsob tajnej voľby:  

Predseda volebnej komisie odovzdá poslancom hlasovací lístok, ktorý obsahuje  poradové číslo 

kandidátov, meno a priezvisko kandidátov zoradených podľa abecedného zoznamu.   

Na hlasovacom lístku, ktorý je opatrený pečiatkou mesta Nová Dubnica, poslanec zakrúžkovaním 

poradového čísla kandidáta určí kandidáta, za ktorého hlasuje.  Zakrúžkovať môže len  jedného 

kandidáta.   

Hlasovací lístok vloží poslanec do volebnej schránky. Po ukončení tajného hlasovania             

volebná komisia otvorí volebnú schránku a zistí výsledky hlasovania.  

Neplatný je hlasovací lístok, ktorý  nie  je  na predpísanom tlačive, ktorý  nie  je upravený 

zakrúžkovaním ani jedného kandidáta alebo ak  poslanec zakrúžkovaním  označil viac ako 

jedného kandidáta na túto funkciu.  

Po spočítaní odovzdaných hlasovacích lístkov a zistení výsledkov tajného hlasovania           

predseda  volebnej komisie oznámi výsledky hlasovania a to: 

• počet rozdaných hlasovacích lístkov,  

• počet odovzdaných hlasovacích lístkov,  

• počet platných a neplatných hlasovacích lístkov,  

• počet hlasov, ktoré získali jednotliví kandidáti. 

 

Podľa §18a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. hlavného kontrolóra volí mestské 

zastupiteľstvo. Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých 

poslancov. Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu nezískal, obecné zastupiteľstvo ešte na tej istej 

schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom kole 

volieb najväčší počet platných hlasov. V prípade rovnosti hlasov do druhého kola volieb postupujú 

všetci kandidáti s najväčším počtom platných hlasov. V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, 
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ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa rozhoduje 

žrebom. Prílohou materiálu je aj zápisnica komisie vymenovanej primátorom mesta z otvárania obálok 

a posúdenia doručených prihlášok kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra. 

 

Ing. Marušinec oznámil zoznam kandidátov, ktorí sa prihlásili na funkciu hlavného kontrolóra mesta 

Nová Dubnica - Ing. Marta Gašajová, Branislav Orgoník, JUDr. Dárius Sabo.  Do volebnej komisie 

pre voľbu hlavného kontrolóra boli navrhnutí - Mgr. Iveta Pekařová, Mgr. Jaroslav Marušinec, Mgr. 

Matej Plánek.  

Ing. Marušinec sa opýtal, či sú nejaké návrhy na doplnenie volebnej komisie. Keďže  žiadne 

doplňujúce návrhy neboli, pristúpilo sa k hlasovaniu.  

 

Ing. Hort prišiel na MsZ počas rokovania bodu č. 3.  

 

MsZ v Novej Dubnici jednomyseľne zobralo na vedomie zoznam kandidátov na funkciu hlavného 

kontrolóra mesta Nová Dubnica, ktorí splnili požadované podmienky a majú právo vystúpiť a 

predstaviť sa poslancom mestského zastupiteľstva Ing. Marta Gašajová, Branislav Orgonik, JUDr. 

Dárius Sabo.  

 

MsZ v Novej Dubnici 13 hlasmi schválilo volebnú komisiu pre voľbu hlavného kontrolóra v zložení: 

Mgr. Pekařová Iveta, Mgr. Marušinec Jaroslav, Mgr. Matej Plánek.  

Hlasovania sa zdržala: Mgr. Pekařová I.  

 

Ing. Marušinec oznámil, že členovia volebnej komisie si zvolili predsedu volebnej komisie Mgr. Ivetu 

Pekařovú.  

Následne na to pokračovalo vystúpenie jednotlivých kandidátov na hlavného kontrolóra v abecednom 

poradí v rozsahu 5 minút. 

  

Ing. Marušinec požiadal predsedu volebnej komisie o odovzdanie hlasovacích lístkov poslancom MsZ. 

V súlade so schváleným spôsobom vykonania volieb uskutočnili poslanci MsZ voľbu tajným 

hlasovaním.  

 

Po skončení hlasovania zverejnil predseda volebnej komisie výsledky voľby hlavného kontrolóra 

mesta. Rozdaných bolo 14 hlasovacích lístkov. Počet platných hlasovacích lístkov bolo 14.  

Počet získaných hlasov:  

1. Ing. Marta Gašajová 8 hlasov 

2. Branislav Orgoník 2 hlasy 

3. JUDr. Dárius Sabo 4 hlasy 

 

4.  Vyhlásenie výsledkov voľby hlavného kontrolóra mesta Nová Dubnica 

      Prekladal: primátor mesta      

 

Hlavného kontrolóra volí mestské zastupiteľstvo na šesť rokov. Funkčné obdobie hlavného kontrolóra 

mesta Nová Dubnica začína dňom 30.11.2023 a končí dňom 29.11.2029 v zmysle ust. § 18a ods. 5 

zákona č. 369/1990 Zb. v z.n.p. (Zákon o obecnom zriadení). Pracovný pomer hlavného kontrolóra 

mesta Nová Dubnica bude v riadnom pracovnom čase  v zmysle ust. § 18a zákona č. 369/1990 Zb. 

v z.n.p. (Zákon o obecnom zriadení) a zákona č. 311/2001 Z. z. v z.n.p. (Zákonník práce). Určenie 

platu hlavného kontrolóra mesta Nová Dubnica v súlade s §18c zák. č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p. ako súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve a 

koeficientu podľa počtu obyvateľov v meste Nová Dubnica. Prílohou materiálu je aj zápisnica komisie 

vymenovanej primátorom mesta.  
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MsZ v Novej Dubnici jednomyseľne zobralo na vedomie, že za hlavného kontrolóra mesta Nová 

Dubnica bola zvolená Ing. Marta Gašajová s počtom hlasov 8 zo 14.   

 

MsZ v Novej Dubnici jednomyseľne schválilo určenie platu hlavného kontrolóra mesta Nová Dubnica 

v súlade §18c zák. č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. ako súčin priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca v hospodárstve Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok a koeficientu 

podľa počtu obyvateľov mesta Nová Dubnica.  

 

 

5.  Rôzne  

 

 

 

6.  Záver 

 

Keďže ďalšie otázky, pripomienky ani doplňujúce návrhy poslanci MsZ nemali, primátor mesta 

ukončil rokovanie, poďakoval všetkým za účasť a zablahoželal Ing. Marte Gašajovej k zvoleniu 

hlavnej kontrolórky mesta Nová Dubnica. Uviedol, že dňa 6.12.2023 sa uskutoční mimoriadne MsZ. 

Poprial pekný zvyšok dňa.  

 

 

 

Mgr. Matej Plánek        Ing. Peter Marušinec 

prednosta MsÚ        primátor mesta 

 

 

I. Overovateľ        II. Overovateľ  

Ing. Peter Klimovský         Jaroslav Tlapák   

             

 

 

Zapísala: Mgr. Daniela Mauerová 


